

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF LAW AND JUSTICE
DEPARTMENT OF JUSTICE**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION No. 2243
TO BE ANSWERED ON FRIDAY, THE 12th DECEMBER, 2025**

CASES REGISTERED UNDER THE SC/ST ACT

†2243. Shri Rajkumar Roat:

Will the Minister of LAW AND JUSTICE be pleased to state:

- (a) the number of cases registered under The Scheduled Castes and the Scheduled Tribes (prevention of Atrocities) Act, 1989 in the country during the last five years, State-wise and district-wise, particularly details with regard to Rajasthan, Gujarat, Madhya Pradesh and Maharashtra;
- (b) the number of the said cases pending with the courts, disposed of and proven to be false in the country especially in Rajasthan, Gujarat, Madhya Pradesh and Maharashtra, district-wise;
- (c) the details of the certified documents required for the persons belonging to SC/ST categories for ensuring action under the said Act; and
- (d) whether caste certificate is mandatory in this regard?

ANSWER

MINISTER OF STATE (INDEPENDENT CHARGE) OF THE MINISTRY OF LAW AND JUSTICE; AND MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF PARLIAMENTARY AFFAIRS

(SHRI ARJUN RAM MEGHWAL)

(a) and (b): As per information provided by the National Crime Records Bureau (NCRB), the State/UT-wise data regarding the number of cases registered, disposed, ended as final report false and pending before court during the year 2019-23 under the Scheduled Castes and the Scheduled Tribes (Prevention of Atrocities) Act, 1989 (SC/ST Act) against Scheduled Castes and Scheduled Tribes is placed at **Annexure - I** and **II** respectively.

The district-wise data provided by the NCRB regarding the total number of cases registered under the SC/ST Act, in Rajasthan, Gujarat, Madhya Pradesh and Maharashtra, during last five years, against Scheduled Castes and Scheduled Tribes is placed at **Annexure -III** and **IV** respectively. NCRB has informed that at district level, they collect only the data of cases registered.

(c) and (d): The responsibility of implementation of the SC/ST Act and the rules framed there under lies primarily with the State Governments concerned. SC/ST Act defines "victim" as any individual belonging to a Scheduled Caste or Scheduled Tribe who has suffered or experienced physical, mental, psychological, emotional or monetary harm or harm to his property as a result of the commission of any offence under the said Act and includes his relatives, legal guardian and legal heirs. However, the SC/ST Act does not prescribe any specific documents required for the persons belonging to SC/ST categories for ensuring action under the said Act.

Annexure- I

STATEMENT REFERRED TO IN REPLY OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 2243 FOR 12.12.2025 REGARDING CASES REGISTERED, CASES ENDED AS FINAL REPORT FALSE, CASES DISPOSED OF, AND CASES PENDING FOR TRIAL, UNDER THE SC/ST ACT, 1989 AGAINST SCHEDULED CASTES DURING LAST FIVE YEARS, STATE-WISE.

State/UT-wise Cases Registered (CR), Cases Ended as Final Report False (CFF), Cases Disposed of by Court (CDOC) and Cases Pending for Trial (CPT) under SC/ST Act for Scheduled Castes during 2019-2023:

Sl	State/UT	2019				2020				2021				2022				2023			
		CR	CFF	CDOC	CPT	CR	CFF	CDOC	CPT	CR	CFF	CDOC	CPT	CR	CFF	CDOC	CPT	CR	CFF	CDOC	CPT
1	Andhra Pradesh	2071	465	563	3930	1948	628	371	5172	2010	504	372	6713	2315	468	1063	7221	2022	329	880	7836
2	Arunachal Pradesh	0	0	0	1	0	0	0	2	0	0	0	2	0	0	0	2	0	0	0	2
3	Assam	21	0	0	15	28	0	3	15	13	0	0	18	14	0	0	21	5	2	0	25
4	Bihar	6544	467	362	43484	7368	545	55	48882	5842	265	154	53316	6509	418	339	58112	7064	722	599	65884
5	Chhattisgarh	341	3	155	1125	316	0	48	1357	330	1	108	1586	323	2	327	1617	250	0	170	1699
6	Goa	3	0	2	21	2	0	0	22	4	0	1	24	8	0	2	29	4	0	2	31
7	Gujarat	1416	18	398	9930	1326	17	69	11064	1201	17	144	12064	1279	14	275	12971	1373	9	629	13629
8	Haryana	1086	406	287	1517	1210	512	48	2101	1628	766	176	2663	1633	830	289	3118	1539	702	356	3568
9	Himachal Pradesh	185	31	67	432	247	59	30	585	243	61	41	687	209	53	67	768	227	64	164	732
10	Jharkhand	649	167	110	1754	666	36	47	1999	546	49	52	2407	674	21	155	2570	604	16	136	2730
11	Karnataka	1500	175	789	8172	1394	209	367	9010	1673	170	625	9941	1972	224	1109	10466	1914	287	1114	11064
12	Kerala	858	82	178	3051	846	88	165	3541	948	204	459	4194	1050	217	578	4573	1128	154	877	4653
13	Madhya Pradesh	5300	12	3065	20724	6899	25	1341	26101	7213	17	2574	30763	7733	11	3946	34405	8232	10	4901	37533
14	Maharashtra	2149	143	1067	9432	2569	162	337	11221	2503	161	429	13149	2741	142	1016	14504	3024	102	1023	16269
15	Manipur	0	0	0	3	0	0	0	3	0	0	0	3	0	0	0	3	0	0	0	3
16	Meghalaya	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
17	Mizoram	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	5	0	0	0	5

SL	State/UT	CR	CFF	CDOC	CPT	CR	CFF	CDOC	CPT	CR	CFF	CDOC	CPT	CR	CFF	CDOC	CPT	CR	CFF	CDOC	CPT
18	Nagaland	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
19	Odisha	1886	15	9	12367	2046	78	136	14319	2327	109	145	16206	2902	15	249	19047	2696	0	546	21279
20	Punjab	166	27	36	213	165	32	25	285	200	34	31	350	162	25	46	373	116	33	52	429
21	Rajasthan	6794	2905	1815	14644	7017	2909	1176	16796	7524	3276	1406	19116	8752	4187	1609	21538	8449	3864	2548	22470
22	Sikkim	4	0	0	7	0	0	1	6	2	0	2	5	3	0	2	3	0	0	0	5
23	Tamil Nadu	1144	2	806	4861	1273	0	521	5308	1376	0	577	5780	1761	1	671	6405	1919	0	966	6941
24	Telangana	1690	214	487	3447	1959	281	345	4636	1770	360	374	5812	1787	360	912	6879	1709	316	865	7167
25	Tripura	0	0	0	1	2	0	0	1	3	0	0	1	2	0	0	2	0	0	0	2
26	Uttar Pradesh	11829	346	2466	50067	12714	244	2576	57979	13146	282	2528	66803	15368	370	3952	75847	15130	291	4355	85052
27	Uttarakhand	84	1	26	244	87	0	0	308	123	0	2	393	114	7	2	490	102	5	12	556
28	West Bengal	145	1	15	595	109	0	2	721	108	0	7	836	104	1	59	900	102	2	38	949
	TOTAL STATE(S)	45865	5480	12703	190037	50191	5825	7663	221434	50733	6276	10207	252832	57420	7366	16668	281869	57609	6908	20233	310513
29	A&N Islands	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
30	Chandigarh	1	0	1	4	3	0	1	3	0	0	0	3	4	0	1	4	3	0	1	4
31	D&N Haveli and Daman & Diu	2	0	1	2	1	0	0	3	0	0	0	4	0	0	3	1	1	0	0	1
32	Delhi	76	1	25	274	69	0	3	330	136	0	4	426	130	0	17	508	128	0	94	529
33	Jammu & Kashmir	0	0	0	0	4	1	0	0	3	0	0	2	6	3	0	5	21	6	0	10
34	Ladakh					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
35	Lakshadweep	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
36	Puducherry	4	0	0	28	0	0	0	28	7	0	0	34	9	0	0	41	4	0	0	43
	TOTAL UT(S)	83	1	27	308	77	1	4	364	146	0	4	469	149	3	21	559	157	6	95	587
	TOTAL (ALL INDIA)	45948	5481	12730	190345	50268	5826	7667	221798	50879	6276	10211	253301	57569	7369	16689	282428	57766	6914	20328	311100

Annexure- II

STATEMENT REFERRED TO IN REPLY OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 2243 FOR 12.12.2025 REGARDING CASES REGISTERED, CASES ENDED AS FINAL REPORT FALSE, CASES DISPOSED OF, AND CASES PENDING FOR TRIAL, UNDER THE SC/ST ACT, 1989 AGAINST SCHEDULED TRIBES DURING LAST FIVE YEARS, STATE-WISE.

State/UT-wise Cases Registered (CR), Cases Ended as Final Report False (CFF), Cases Disposed of by Court (CDOC) and Cases Pending for Trial (CPT) under SC/ST Act for Scheduled Tribes during 2019-2023:																					
Sl	State/UT	2019				2020				2021				2022				2023			
		CR	CFF	CDO C	CPT	CR	CFF	CDO C	CPT	CR	CFF	CDO C	CPT	CR	CFF	CDO C	CPT	CR	CFF	CDO C	CPT
1	Andhra Pradesh	330	58	116	763	320	87	111	886	361	81	55	1177	396	71	144	1313	360	56	141	1468
2	Arunachal Pradesh	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	Assam	4	0	0	47	10	0	0	47	16	0	0	56	9	0	1	62	2	0	16	54
4	Bihar	97	8	10	455	94	3	0	530	103	7	11	585	146	14	24	663	114	5	2	785
5	Chhattisgarh	427	0	134	1554	502	4	103	1913	506	2	111	2314	516	1	261	2599	336	2	207	2734
6	Goa	2	0	1	17	2	0	0	19	5	0	1	22	1	0	1	22	2	0	2	21
7	Gujarat	321	4	34	2447	291	3	7	2693	341	2	43	2978	330	3	78	3186	307	2	130	3353
8	Haryana	1	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0	1
9	Himachal Pradesh	1	0	0	17	3	0	0	18	7	0	0	24	4	0	0	28	7	1	7	27
10	Jharkhand	339	12	40	1048	347	7	20	1114	250	4	27	1231	283	6	68	1284	308	8	37	1399
11	Karnataka	327	25	200	1666	291	25	76	1851	358	23	126	2067	438	42	388	2020	434	49	210	2213
12	Kerala	140	12	38	502	130	10	32	579	133	16	33	649	172	21	110	713	185	21	163	722
13	Madhya Pradesh	1922	8	1327	7940	2401	3	421	9881	2627	2	986	11442	2979	5	1163	13192	2858	37	1491	14428
14	Maharashtra	559	26	272	2780	663	39	97	3316	628	40	103	3770	742	32	212	4149	773	34	278	4553
15	Manipur	2	0	0	3	2	0	0	3	0	0	0	3	1	0	0	3	3399	0	0	8
16	Meghalaya	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
17	Mizoram	8	0	0	8	0	0	0	8	0	0	8	0	29	0	3	26	21	0	0	45
18	Nagaland	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
19	Odisha	576	8	3	4661	624	13	8	5228	676	16	24	5851	773	15	46	6612	662	0	111	7197

20	Punjab	1	1	0	2	4	0	0	3	0	0	1	2	0	1	2	0	0	0	0	0
21	Rajasthan	1797	696	434	3556	1878	709	265	4209	2121	929	277	4882	2521	1222	401	5590	2453	1097	550	5982
SL	State/UT	CR	CFE	CDO C	CPT	CR	CFE	CDO C	CPT	CR	CFE	CDO C	CPT	CR	CFE	CDO C	CPT	CR	CFE	CDO C	CPT
22	Sikkim	2	0	1	3	0	0	0	3	1	0	1	3	4	0	1	3	2	0	2	1
23	Tamil Nadu	31	0	24	86	23	0	0	100	39	0	0	118	67	0	8	170	48	0	12	203
24	Telangana	530	39	227	988	573	81	83	1312	512	99	136	1681	545	94	279	1977	575	113	298	2080
25	Tripura	2	0	0	2	2	0	0	2	0	0	0	2	3	0	0	2	9	0	0	6
26	Uttar Pradesh	36	0	1	1081	3	3	1	1083	4	0	0	1086	5	0	0	1090	6	0	2	1093
27	Uttarakhand	8	0	1	22	13	1	2	31	6	0	0	35	1	0	0	36	2	0	0	37
28	West Bengal	99	0	5	390	90	0	2	457	92	0	15	515	90	0	35	581	90	0	42	633
	TOTAL STATE(S)	7562	897	2868	30039	8266	988	1228	35287	8787	1221	1958	40494	10055	1527	3225	45322	12953	1425	3701	49043
29	A&N Islands	3	0	1	24	2	1	0	27	3	0	1	30	3	0	0	33	2	0	0	34
30	Chandigarh	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31	D&N Haveli and Daman & Diu	0	0	7	10	0	0	0	11	3	0	0	12	5	0	2	14	2	0	1	16
32	Delhi	2	0	0	11	1	0	0	14	5	0	0	17	0	0	0	18	2	0	3	16
33	Jammu & Kashmir	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	1	0	0	0	1
34	Ladakh					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
35	Lakshadweep	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0
36	Puducherry	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTAL UT(S)	5	0	8	45	4	1	0	52	12	0	1	59	9	0	3	66	6	0	4	67
	TOTAL (ALL INDIA)	7567	897	2876	30084	8270	989	1228	35339	8799	1221	1959	40553	10064	1527	3228	45388	12959	1425	3705	49110

Annexure- III

STATEMENT REFERRED TO IN REPLY OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 2243 FOR 12.12.2025 REGARDING CASES REGISTERED UNDER THE SC/ST ACT, 1989 ESPECIALLY IN RAJASTHAN, GUJARAT, MADHYA PRADESH AND MAHARASHTRA, AGAINST SCHEDULED CASTES, DURING LAST 5 YEARS, DISTRICT-WISE.

Details of number of cases registered under the SC/ST Act, especially in Rajasthan, Gujarat, Madhya Pradesh and Maharashtra, against Scheduled Castes, during 2019, district-wise:

SL	District	CR	SL	District	CR
State: Gujarat			State: Madhya Pradesh		
1	Ahmedabad City	161	1	Agar	52
2	Ahmedabad Rural	44	2	Alirajpur	0
3	Amreli	68	3	Anuppur	28
4	Anand	39	4	Ashok Nagar	93
5	Arvalli	12	5	Balaghat	73
6	Banaskantha	93	6	Barwani	19
7	Bharuch	20	7	Betul	75
8	Bhavnagar	39	8	Bhind	118
9	Botad	50	9	Bhopal Commissionarate	127
10	Chhotaudepur	6	10	Bhopal Railway	0
11	Dahod	3	11	Burhanpur	22
12	Dang	0	12	Chhatarpur	264
13	Devbhumi Dwarka	14	13	Chhindwara	96
14	Gandhinagar	33	14	Damoh	158
15	Gir Somnath	48	15	Datia	150
16	Jamnagar	34	16	Dewas	150
17	Junagadh	89	17	Dhar	34
18	Kachchh East(G)	64	18	Dindori	4
19	Kachchh West(B)	47	19	Guna	186
20	Kheda	39	20	Gwalior	415
21	Mahisagar	7	21	Harda	27
22	Mehsana	48	22	Narmadapuram	104
23	Morbi	26	23	Indore Commissionarate	58
24	Narmada	4	24	Indore Railway	2
25	Navsari	6	25	Jabalpur	192
26	Panchmahal	19	26	Jabalpur Railway	1
27	Patan	34	27	Jhabua	25
28	Porbandar	49	28	Katni	58

29	Rajkot City	37	29	Khandwa	44
30	Rajkot Rural	74	30	Khargone	55
31	Sabarkantha	28	31	Mandla	12
32	Surat City	34	32	Mandsaur	110
33	Surat Rural	6	33	Morena	204
34	Surendranagar	68	34	Narsinghpur	71
35	Tapi	2	35	Neemuch	38
36	Vadodara City	41	36	Panna	86
37	Vadodara Rural	18	37	Raisen	113
38	Valsad	10	38	Rajgarh	160
39	W Rly Ahmedabad	0	39	Ratlam	103
40	W Rly Vadodara	2	40	Rewa	106
	Total Districts	1416	41	Sagar	321
			42	Satna	127
			43	Seoni	65
			44	Shahdol	19
			45	Shajapur	97
			46	Sheopur	27
			47	Shivpuri	285
			48	Sidhi	61
			49	Sehore	101
			50	Singrauli	38
			51	Tikamgarh	108
			52	Ujjain	197
			53	Umaria	10
			54	Vidisha	162
			55	Cyber Crime Cell	0
			56	Niwari	49
				Total Districts	5300

SL	District	CR	SL	District	CR
State: Maharashtra			State: Rajasthan		
1	Ahmednagar	88	1	Ajmer	248
2	Akola	45	2	Alwar	262
3	Amravati Commr	20	3	Banswara	7
4	Amravati Rural	52	4	Baran	167
5	Chhatrapati Sambhajinagar Commr	34	5	Barmer	228
6	Chhatrapati Sambhajinagar Rural	36	6	Bharatpur	408

7	Beed	80	7	Bhilwara	190
8	Bhandara	27	8	Bikaner	292
9	Buldhana	76	9	Bundi	115
10	Chandrapur	27	10	Chittorgarh	90
11	Dhule	33	11	Churu	241
12	Gadchiroli	8	12	Dausa	112
13	Gondia	44	13	Dholpur	186
14	Hingoli	63	14	Dungarpur	2
15	Jalgaon	49	15	GRP Ajmer	1
16	Jalna	54	16	GRP Jodhpur	2
17	Kolhapur	70	17	Ganganagar	408
18	Latur	73	18	Hanumangarh	311
19	Mumbai Commr	46	19	Jaipur East	72
20	Mumbai Railway	0	20	Jaipur North	31
21	Nagpur Commr	48	21	Jaipur Rural	221
22	Nagpur Railway	2	22	Jaipur South	108
23	Nagpur Rural	42	23	Jaipur West	132
24	Nanded	78	24	Jaisalmer	113
25	Nandurbar	8	25	Jalore	155
26	Nasik Commr	11	26	Jhalawar	126
27	Nasik Rural	25	27	Jhunjhunu	230
28	Navi Mumbai	31	28	Jodhpur East	74
29	Dharashiv	66	29	Jodhpur West	116
30	Palghar	10	30	Jodhpur Rural	217
31	Parbhani	81	31	Karauli	137
32	Pune Commr	36	32	Kota City	98
33	Pune Railway	0	33	Kota Rural	56
34	Pune Rural	137	34	Nagaur	281
35	Raigad	16	35	Pali	281
36	Ratnagiri	10	36	Pratapgarh	35
37	Sangli	95	37	Rajsamand	76
38	Satara	113	38	Sawai Madhopur	144
39	Sindhudurg	5	39	Sikar	236
40	Solapur Commr	21	40	Sirohi	67
41	Solapur Rural	178	41	Tonk	239
42	Thane Commr	19	42	Udaipur	71
43	Thane Rural	14	43	Jaipur Metro	0
44	Wardha	22	44	SCRB	0
45	Washim	51	45	ATS & SOG	0
46	Yavatmal	57	46	SSB	0
47	Pimpri Chinchwad City	47	47	Jaipur Crime	0

48	Chhatrapati Sambhajinagar Railway	1	48	Bhiwadi	208
	Total Districts	2149		Total Districts	6794

Details of number of cases registered under the SC/ST Act, especially in Rajasthan, Gujarat, Madhya Pradesh and Maharashtra, against Scheduled Castes, during 2020, district-wise:

SL	District	CR	SL	District	CR
State: Gujarat			State: Madhya Pradesh		
1	Ahmedabad City	136	1	Agar	102
2	Ahmedabad Rural	41	2	Alirajpur	1
3	Amreli	86	3	Anuppur	43
4	Anand	30	4	Ashok Nagar	162
5	Arvalli	13	5	Balaghat	102
6	Banaskantha	89	6	Barwani	29
7	Bharuch	22	7	Betul	88
8	Bhavnagar	72	8	Bhind	303
9	Botad	41	9	Bhopal Commissionerate	123
10	Chhotaudepur	3	10	Bhopal Railway	0
11	Dahod	9	11	Burhanpur	29
12	Dang	0	12	Chhatarpur	339
13	Devbhumi Dwarka	13	13	Chhindwara	89
14	Gandhinagar	25	14	Damoh	215
15	Gir Somnath	30	15	Datia	171
16	Jamnagar	25	16	Dewas	203
17	Junagadh	70	17	Dhar	55
18	Kachchh East(G)	78	18	Dindori	11
19	Kachchh West(B)	44	19	Guna	215
20	Kheda	50	20	Gwalior	513
21	Mahisagar	5	21	Harda	37
22	Mehsana	38	22	Narmadapuram	182
23	Morbi	23	23	Indore Commissionerate	64
24	Narmada	1	24	Indore Railway	4
25	Navsari	4	25	Jabalpur	206
26	Panchmahal	26	26	Jabalpur Railway	0
27	Patan	47	27	Jhabua	3
28	Porbandar	30	28	Katni	68
29	Rajkot City	37	29	Khandwa	21
30	Rajkot Rural	62	30	Khargone	82
31	Sabarkantha	20	31	Mandla	22

32	Surat City	20	32	Mandsaur	127
33	Surat Rural	11	33	Morena	228
34	Surendranagar	61	34	Narsinghpur	107
35	Tapi	0	35	Neemuch	32
36	Vadodara City	42	36	Panna	124
37	Vadodara Rural	19	37	Raisen	169
38	Valsad	0	38	Rajgarh	217
39	W Rly Ahmedabad	3	39	Ratlam	122
40	W Rly Vadodara	0	40	Rewa	221
41	Cyber Ahmedabad Range	0	41	Sagar	382
42	Cyber Bhavnagar Range	0	42	Satna	170
43	Cyber Border Range	0	43	Seoni	57
44	Cyber Gandhinagar Range	0	44	Shahdol	32
45	Cyber Junagadh Range	0	45	Shajapur	145
46	Cyber Panchmahal Range	0	46	Sheopur	35
47	Cyber Rajkot Range	0	47	Shivpuri	344
48	Cyber Surat Range	0	48	Sidhi	86
49	Cyber Vadodara Range	0	49	Sehore	118
	Total Districts	1326	50	Singrauli	49
			51	Tikamgarh	115
			52	Ujjain	216
			53	Umaria	32
			54	Vidisha	220
			55	Cyber Crime Cell	0
			56	Niwari	69
				Total Districts	6899

SL	District	CR	SL	District	CR
State: Maharashtra			State: Rajasthan		
1	Ahmednagar	144	1	Ajmer	319
2	Akola	38	2	Alwar	324
3	Amravati Commr	35	3	Banswara	11
4	Amravati Rural	69	4	Baran	161
5	Chhatrapati Sambhajinagar Commr	30	5	Barmer	285
6	Chhatrapati Sambhajinagar Rural	55	6	Bharatpur	441
7	Beed	147	7	Bhilwara	139
8	Bhandara	34	8	Bikaner	242
9	Buldhana	109	9	Bundi	127

10	Chandrapur	31	10	Chittorgarh	170
11	Dhule	26	11	Churu	236
12	Gadchiroli	10	12	Dausa	131
13	Gondia	25	13	Dholpur	250
14	Hingoli	68	14	Dungarpur	10
15	Jalgaon	57	15	GRP Ajmer	1
16	Jalna	101	16	GRP Jodhpur	2
17	Kolhapur	88	17	Ganganagar	367
18	Latur	89	18	Hanumangarh	312
19	Mumbai Commr	36	19	Jaipur East	53
20	Mumbai Railway	0	20	Jaipur North	29
21	Nagpur Commr	42	21	Jaipur Rural	165
22	Nagpur Railway	1	22	Jaipur South	71
23	Nagpur Rural	53	23	Jaipur West	82
24	Nanded	111	24	Jaisalmer	108
25	Nandurbar	9	25	Jalore	193
26	Nasik Commr	18	26	Jhalawar	150
27	Nasik Rural	38	27	Jhunjhunu	195
28	Navi Mumbai	29	28	Jodhpur East	66
29	Dharashiv	63	29	Jodhpur West	92
30	Palghar	3	30	Jodhpur Rural	200
31	Parbhani	135	31	Karauli	135
32	Pune Commr	27	32	Kota City	98
33	Pune Railway	1	33	Kota Rural	108
34	Pune Rural	161	34	Nagaur	321
35	Raigad	25	35	Pali	285
36	Ratnagiri	15	36	Pratapgarh	35
37	Sangli	98	37	Rajsamand	108
38	Satara	110	38	Sawai Madhopur	129
39	Sindhudurg	7	39	Sikar	221
40	Solapur Commr	30	40	Sirohi	83
41	Solapur Rural	191	41	Tonk	251
42	Thane Commr	23	42	Udaipur	77
43	Thane Rural	8	43	Jaipur Metro	0
44	Wardha	35	44	SCRB	0
45	Washim	52	45	ATS & SOG	0
46	Yavatmal	59	46	SSB	0
47	Pimpri Chinchwad City	21	47	Jaipur Crime	0
48	Chhatrapati Sambhajanagar Railway	0	48	Bhiwadi	234

49	Mira Bhayandar Vasai Virar Commr	12		Total Districts	7017
	Total Districts	2569			

Details of number of cases registered under the SC/ST Act, especially in Rajasthan, Gujarat, Madhya Pradesh and Maharashtra, against Scheduled Castes, during 2021, district-wise:

SL	District	CR	SL	District	CR
State: Gujarat			State: Madhya Pradesh		
1	Ahmedabad City	168	1	Agar	107
2	Ahmedabad Rural	39	2	Alirajpur	0
3	Amreli	51	3	Anuppur	42
4	Anand	45	4	Ashok Nagar	132
5	Arvalli	10	5	Balaghat	94
6	Banaskantha	68	6	Barwani	26
7	Bharuch	18	7	Betul	69
8	Bhavnagar	58	8	Bhind	220
9	Botad	27	9	Bhopal Commissionarate	48
10	Chhotaudepur	4	10	Bhopal Railway	1
11	Dahod	7	11	Burhanpur	29
12	Dang	0	12	Chhatarpur	309
13	Devbhumi Dwarka	15	13	Chhindwara	64
14	Gandhinagar	47	14	Damoh	232
15	Gir Somnath	25	15	Datia	137
16	Jamnagar	32	16	Dewas	206
17	Junagadh	39	17	Dhar	71
18	Kachchh East(G)	69	18	Dindori	7
19	Kachchh West(B)	24	19	Guna	193
20	Kheda	18	20	Gwalior	461
21	Mahisagar	6	21	Harda	78
22	Mehsana	36	22	Narmadapuram	232
23	Morbi	27	23	Indore Commissionarate	102
24	Narmada	0	24	Indore Railway	1

25	Navsari	1	25	Jabalpur	192
26	Panchmahal	15	26	Jabalpur Railway	0
27	Patan	27	27	Jhabua	1
28	Porbandar	29	28	Katni	85
29	Rajkot City	44	29	Khandwa	99
30	Rajkot Rural	71	30	Khargone	118
31	Sabarkantha	25	31	Mandla	27
32	Surat City	22	32	Mandsaur	186
33	Surat Rural	10	33	Morena	292
34	Surendranagar	55	34	Narsinghpur	101
35	Tapi	1	35	Neemuch	55
36	Vadodara City	33	36	Panna	113
37	Vadodara Rural	32	37	Raisen	199
38	Valsad	2	38	Rajgarh	282
39	W Rly Ahmedabad	0	39	Ratlam	114
40	W Rly Vadodara	0	40	Rewa	154
41	Cyber Ahmedabad Range	1	41	Sagar	509
42	Cyber Bhavnagar Range	0	42	Satna	139
43	Cyber Border Range	0	43	Seoni	80
44	Cyber Gandhinagar Range	0	44	Shahdol	36
45	Cyber Junagadh Range	0	45	Shajapur	147
46	Cyber Panchmahal Range	0	46	Sheopur	42
47	Cyber Rajkot Range	0	47	Shivpuri	428
48	Cyber Surat Range	0	48	Sidhi	46
49	Cyber Vadodara Range	0	49	Sehore	171
	Total Districts	1201	50	Singrauli	35
			51	Tikamgarh	122
			52	Ujjain	216
			53	Umaria	31
			54	Vidisha	274
			55	Cyber Crime Cell	0
			56	Niwari	58
				Total Districts	7213

SL	District	CR	SL	District	CR
State: Maharashtra			State: Rajasthan		
1	Ahmednagar	133	1	Ajmer	258
2	Akola	56	2	Alwar	349
3	Amravati Commr	38	3	Banswara	13

4	Amravati Rural	43	4	Baran	144
5	Chhatrapati Sambhajanagar Commr	15	5	Barmer	314
6	Chhatrapati Sambhajanagar Rural	67	6	Bharatpur	491
7	Beed	148	7	Bhilwara	228
8	Bhandara	37	8	Bikaner	271
9	Buldhana	88	9	Bundi	114
10	Chandrapur	26	10	Chittorgarh	133
11	Dhule	25	11	Churu	255
12	Gadchiroli	9	12	Dausa	141
13	Gondia	35	13	Dholpur	225
14	Hingoli	54	14	Dungarpur	16
15	Jalgaon	53	15	GRP Ajmer	4
16	Jalna	86	16	GRP Jodhpur	1
17	Kolhapur	101	17	Ganganagar	351
18	Latur	87	18	Hanumangarh	274
19	Mumbai Commr	47	19	Jaipur East	105
20	Mumbai Railway	1	20	Jaipur North	46
21	Nagpur Commr	35	21	Jaipur Rural	209
22	Nagpur Railway	0	22	Jaipur South	90
23	Nagpur Rural	33	23	Jaipur West	120
24	Nanded	123	24	Jaisalmer	118
25	Nandurbar	4	25	Jalore	179
26	Nasik Commr	8	26	Jhalawar	133
27	Nasik Rural	40	27	Jhunjhunu	311
28	Navi Mumbai	44	28	Jodhpur East	80
29	Dharashiv	67	29	Jodhpur West	111
30	Palghar	5	30	Jodhpur Rural	201
31	Parbhani	100	31	Karauli	188
32	Pune Commr	32	32	Kota City	125
33	Pune Railway	0	33	Kota Rural	101
34	Pune Rural	159	34	Nagaur	347
35	Raigad	19	35	Pali	267
36	Ratnagiri	15	36	Pratapgarh	31
37	Sangli	96	37	Rajsamand	114
38	Satara	117	38	Sawai Madhopur	155
39	Sindhudurg	9	39	Sikar	298
40	Solapur Commr	21	40	Sirohi	68
41	Solapur Rural	188	41	Tonk	174
42	Thane Commr	42	42	Udaipur	118

43	Thane Rural	17	43	Jaipur Metro	0
44	Wardha	23	44	SCRB	0
45	Washim	42	45	ATS & SOG	0
46	Yavatmal	72	46	SSB	0
47	Pimpri Chinchwad City	28	47	Jaipur Crime	0
48	Chhatrapati Sambhajanagar Railway	1	48	Bhiwadi	253
49	Mira Bhayandar Vasai Virar Commr	14		Total Districts	7524
	Total Districts	2503			

Details of number of cases registered under the SC/ST Act, especially in Rajasthan, Gujarat, Madhya Pradesh and Maharashtra, against Scheduled Castes, during 2022, district-wise:

SL	District	CR	SL	District	CR
State: Gujarat			State: Madhya Pradesh		
1	Ahmedabad City	189	1	Agar	26
2	Ahmedabad Rural	70	2	Alirajpur	1
3	Amreli	48	3	Anuppur	56
4	Anand	27	4	Ashok Nagar	146
5	Arvalli	5	5	Balaghat	77
6	Banaskantha	72	6	Barwani	35
7	Bharuch	19	7	Betul	76
8	Bhavnagar	37	8	Bhind	240
9	Botad	24	9	Bhopal Commissionarate	119
10	Chhotaudepur	2	10	Bhopal Railway	0
11	Dahod	3	11	Burhanpur	23
12	Dang	0	12	Chhatarpur	329
13	Devbhumi Dwarka	17	13	Chhindwara	71
14	Gandhinagar	47	14	Damoh	155
15	Gir Somnath	28	15	Datia	141
16	Jamnagar	30	16	Dewas	176
17	Junagadh	34	17	Dhar	69
18	Kachchh East(G)	19	18	Dindori	16
19	Kachchh West(B)	69	19	Guna	220
20	Kheda	66	20	Gwalior	492
21	Mahisagar	3	21	Harda	81
22	Mehsana	44	22	Narmadapuram	224
23	Morbi	29	23	Indore Commissionarate	47
24	Narmada	1	24	Indore Railway	2
25	Navsari	2	25	Jabalpur	249
26	Panchmahal	9	26	Jabalpur Railway	0
27	Patan	29	27	Jhabua	2
28	Porbandar	28	28	Katni	101
29	Rajkot City	65	29	Khandwa	112
30	Rajkot Rural	56	30	Khargone	111
31	Sabarkantha	31	31	Mandla	28
32	Surat City	34	32	Mandsaur	192
33	Surat Rural	12	33	Morena	219
34	Surendranagar	50	34	Narsinghpur	95
35	Tapi	0	35	Neemuch	65
36	Vadodara City	33	36	Panna	130
37	Vadodara Rural	41	37	Raisen	230

38	Valsad	2	38	Rajgarh	340
39	W Rly Ahmedabad	2	39	Ratlam	181
40	W Rly Vadodara	2	40	Rewa	180
41	Cyber Ahmedabad Range	0	41	Sagar	527
42	Cyber Bhavnagar Range	0	42	Satna	130
43	Cyber Border Range	0	43	Seoni	67
44	Cyber Gandhinagar Range	0	44	Shahdol	40
45	Cyber Junagadh Range	0	45	Shajapur	157
46	Cyber Panchmahal Range	0	46	Sheopur	67
47	Cyber Rajkot Range	0	47	Shivpuri	465
48	Cyber Surat Range	0	48	Sidhi	78
49	Cyber Vadodara Range	0	49	Sehore	200
	Total Districts	1279	50	Singrauli	38
			51	Tikamgarh	116
			52	Ujjain	220
			53	Umaria	14
			54	Vidisha	344
			55	Cyber Crime Cell	0
			56	Niwari	55
			57	Bhopal Rural	83
			58	Indore Rural	75
				Total Districts	7733

SL	District	CR	SL	District	CR
State: Maharashtra			State: Rajasthan		
1	Ahmednagar	174	1	Ajmer	391
2	Akola	57	2	Alwar	466
3	Amravati Commr	37	3	Banswara	14
4	Amravati Rural	46	4	Baran	142
5	Chhatrapati Sambhajinagar Commr	22	5	Barmer	333
6	Chhatrapati Sambhajinagar Rural	60	6	Bharatpur	557
7	Beed	112	7	Bhilwara	302
8	Bhandara	38	8	Bikaner	322
9	Buldhana	94	9	Bundi	125
10	Chandrapur	42	10	Chittorgarh	160
11	Dhule	22	11	Churu	269
12	Gadchiroli	10	12	Dausa	167
13	Gondia	31	13	Dholpur	212
14	Hingoli	76	14	Dungarpur	14
15	Jalgaon	47	15	GRP Ajmer	3
16	Jalna	125	16	GRP Jodhpur	1

17	Kolhapur	93	17	Ganganagar	481
18	Latur	98	18	Hanumangarh	339
19	Mumbai Commr	58	19	Jaipur East	98
20	Mumbai Railway	1	20	Jaipur North	57
21	Nagpur Commr	35	21	Jaipur Rural	291
22	Nagpur Railway	2	22	Jaipur South	90
23	Nagpur Rural	42	23	Jaipur West	136
24	Nanded	106	24	Jaisalmer	111
25	Nandurbar	4	25	Jalore	168
26	Nasik Commr	11	26	Jhalawar	191
27	Nasik Rural	34	27	Jhunjhunu	213
28	Navi Mumbai	54	28	Jodhpur East	100
29	Dharashiv	81	29	Jodhpur West	127
30	Palghar	3	30	Jodhpur Rural	202
31	Parbhani	90	31	Karauli	229
32	Pune Commr	61	32	Kota City	144
33	Pune Railway	0	33	Kota Rural	105
34	Pune Rural	181	34	Nagaur	417
35	Raigad	20	35	Pali	282
36	Ratnagiri	16	36	Pratapgarh	33
37	Sangli	111	37	Rajsamand	134
38	Satara	136	38	Sawai Madhopur	160
39	Sindhudurg	9	39	Sikar	409
40	Solapur Commr	25	40	Sirohi	89
41	Solapur Rural	172	41	Tonk	215
42	Thane Commr	45	42	Udaipur	178
43	Thane Rural	23	43	Jaipur Metro	0
44	Wardha	25	44	SCRB	0
45	Washim	53	45	ATS & SOG	0
46	Yavatmal	99	46	SSB	0
47	Pimpri Chinchwad City	38	47	Jaipur Crime	0
48	Chhatrapati Sambhajinagar Railway	0	48	Bhiwadi	275
49	Mira Bhayandar Vasai Virar Commr	22		Total Districts	8752
	Total Districts	2741			

Details of number of cases registered under the SC/ST Act, especially in Rajasthan, Gujarat, Madhya Pradesh and Maharashtra, against Scheduled Castes, during 2023, district-wise:

SL	District	CR	SL	District	CR
State: Gujarat			State: Madhya Pradesh		
1	Ahmedabad City	177	1	Agar	119
2	Ahmedabad Rural	53	2	Alirajpur	2
3	Amreli	66	3	Anuppur	36
4	Anand	21	4	Ashok Nagar	131
5	Arvalli	6	5	Balaghat	57
6	Banaskantha	74	6	Barwani	22
7	Bharuch	21	7	Betul	97
8	Bhavnagar	64	8	Bhind	225
9	Botad	40	9	Bhopal Commissionarate	104
10	Chhotaudepur	1	10	Bhopal Railway	0
11	Dahod	4	11	Burhanpur	38
12	Dang	0	12	Chhatarpur	315
13	Devbhumi Dwarka	25	13	Chhindwara	133
14	Gandhinagar	45	14	Damoh	219
15	Gir Somnath	20	15	Datia	178
16	Jamnagar	41	16	Dewas	251
17	Junagadh	19	17	Dhar	80
18	Kachchh East(G)	69	18	Dindori	17
19	Kachchh West(B)	61	19	Guna	265
20	Kheda	57	20	Gwalior	569
21	Mahisagar	18	21	Harda	79
22	Mehsana	58	22	Narmadapuram	189
23	Morbi	36	23	Indore Commissionarate	46
24	Narmada	3	24	Indore Railway	3
25	Navsari	0	25	Jabalpur	208
26	Panchmahal	14	26	Jabalpur Railway	0
27	Patan	39	27	Jhabua	0
28	Porbandar	28	28	Katni	79
29	Rajkot City	85	29	Khandwa	145
30	Rajkot Rural	51	30	Khargone	86
31	Sabarkantha	19	31	Mandla	37
32	Surat City	38	32	Mandsaur	192
33	Surat Rural	9	33	Morena	272
34	Surendranagar	42	34	Narsinghpur	67
35	Tapi	0	35	Neemuch	60
36	Vadodara City	50	36	Panna	111

37	Vadodara Rural	18	37	Raisen	187
38	Valsad	1	38	Rajgarh	263
39	W Rly Ahmedabad	0	39	Ratlam	143
40	W Rly Vadodara	0	40	Rewa	211
41	Cyber Ahmedabad Range	0	41	Sagar	666
42	Cyber Bhavnagar Range	0	42	Satna	174
43	Cyber Border Range	0	43	Seoni	66
44	Cyber Gandhinagar Range	0	44	Shahdol	43
45	Cyber Junagadh Range	0	45	Shajapur	206
46	Cyber Panchmahal Range	0	46	Sheopur	60
47	Cyber Rajkot Range	0	47	Shivpuri	404
48	Cyber Surat Range	0	48	Sidhi	83
49	Cyber Vadodara Range	0	49	Sehore	200
	Total Districts	1373	50	Singrauli	58
			51	Tikamgarh	159
			52	Ujjain	246
			53	Umaria	19
			54	Vidisha	345
			55	Cyber Crime Cell	0
			56	Niwari	56
			57	Bhopal Rural	102
			58	Indore Rural	109
				Total Districts	8232

SL	District	CR	SL	District	CR
State: Maharashtra			State: Rajasthan		
1	Ahmednagar	203	1	Ajmer	188
2	Akola	60	2	Alwar	464
3	Amravati Commr	41	3	Banswara	10
4	Amravati Rural	57	4	Baran	122
5	Chhatrapati Sambhajinagar Commr	27	5	Barmer	173
6	Chhatrapati Sambhajinagar Rural	69	6	Bharatpur	363
7	Beed	163	7	Bhilwara	251
8	Bhandara	37	8	Bikaner	384
9	Buldhana	89	9	Bundi	122
10	Chandrapur	50	10	Chittorgarh	162
11	Dhule	14	11	Churu	269
12	Gadchiroli	8	12	Dausa	160
13	Gondia	40	13	Dholpur	220
14	Hingoli	68	14	Dungarpur	22
15	Jalgaon	59	15	GRP Ajmer	3

16	Jalna	109	16	GRP Jodhpur	3
17	Kolhapur	100	17	Ganganagar	293
18	Latur	130	18	Hanumangarh	382
19	Mumbai Commr	52	19	Jaipur East	131
20	Mumbai Railway	1	20	Jaipur North	76
21	Nagpur Commr	40	21	Jaipur Rural	142
22	Nagpur Railway	1	22	Jaipur South	141
23	Nagpur Rural	51	23	Jaipur West	141
24	Nanded	121	24	Jaisalmer	109
25	Nandurbar	5	25	Jalore	100
26	Nasik Commr	35	26	Jhalawar	160
27	Nasik Rural	45	27	Jhunjhunu	201
28	Navi Mumbai	54	28	Jodhpur East	95
29	Dharashiv	114	29	Jodhpur West	166
30	Palghar	7	30	Jodhpur Rural	141
31	Parbhani	91	31	Karauli	147
32	Pune Commr	70	32	Kota City	155
33	Pune Railway	3	33	Kota Rural	112
34	Pune Rural	212	34	Nagaur	258
35	Raigad	34	35	Pali	235
36	Ratnagiri	10	36	Pratapgarh	20
37	Sangli	142	37	Rajsamand	110
38	Satara	112	38	Sawai Madhopur	88
39	Sindhudurg	18	39	Sikar	277
40	Solapur Commr	27	40	Sirohi	90
41	Solapur Rural	160	41	Tonk	179
42	Thane Commr	61	42	Udaipur	163
43	Thane Rural	30	43	Jaipur Metro	0
44	Wardha	14	44	SCRB	0
45	Washim	36	45	ATS & SOG	0
46	Yavatmal	111	46	SSB	0
47	Pimpri Chinchwad City	30	47	Jaipur Crime	0
48	Chhatrapati Sambhajnagar Railway	2	48	Bhiwadi	19
49	Mira Bhayandar Vasai Virar Commr	11	49	Beawar	115
	Total Districts	3024	50	Didwana-Kuchaman	135
			51	Kekri	73
			52	Shahpura	87
			53	Deeg	141
			54	Gangapur City	79
			55	Anupgarh	183
			56	Dudu	42
			57	Khairtal-Tijara	42
			58	Kotputli-Behror	173
			59	Balotra	89

60	Phalodi	46
61	Jodhpur Crime	0
62	Sanchoe	73
63	Neem Ka Thana	116
64	Salumbar	8
	Total Districts	8449

STATEMENT REFERRED TO IN REPLY OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 2243 FOR 12.12.2025 REGARDING CASES REGISTERED UNDER THE SC/ST ACT, ESPECIALLY IN RAJASTHAN, GUJARAT, MADHYA PRADESH AND MAHARASHTRA, AGAINST SCHEDULED TRIBES, DURING LAST 5 YEARS, DISTRICT-WISE.

Details of number of cases registered under the SC/ST Act, especially in Rajasthan, Gujarat, Madhya Pradesh and Maharashtra, against Scheduled Tribes, during 2019, district-wise:

SL	District	CR	SL	District	CR
State: Gujarat			State: Madhya Pradesh		
1	Ahmedabad City	10	1	Agar	1
2	Ahmedabad Rural	3	2	Alirajpur	9
3	Amreli	4	3	Anuppur	51
4	Anand	1	4	Ashok Nagar	27
5	Arvalli	3	5	Balaghat	83
6	Banaskantha	26	6	Barwani	26
7	Bharuch	47	7	Betul	77
8	Bhavnagar	14	8	Bhind	0
9	Botad	0	9	Bhopal Commissionarate	7
10	Chhotaudepur	16	10	Bhopal Railway	0
11	Dahod	4	11	Burhanpur	11
12	Dang	0	12	Chhatarpur	16
13	Devbhumi Dwarka	1	13	Chhindwara	91
14	Gandhinagar	8	14	Damoh	41
15	Gir Somnath	3	15	Datia	3
16	Jamnagar	1	16	Dewas	52
17	Junagadh	6	17	Dhar	83
18	Kachchh East(G)	0	18	Dindori	47
19	Kachchh West(B)	2	19	Guna	35
20	Kheda	0	20	Gwalior	26
21	Mahisagar	3	21	Harda	33
22	Mehsana	3	22	Narmadapuram	50
23	Morbi	3	23	Indore Commissionarate	20
24	Narmada	11	24	Indore Railway	0
25	Navsari	2	25	Jabalpur	95
26	Panchmahal	22	26	Jabalpur Railway	1
27	Patan	8	27	Jhabua	15
28	Porbandar	1	28	Katni	31
29	Rajkot City	6	29	Khandwa	74
30	Rajkot Rural	4	30	Khargone	59

31	Sabarkantha	12	31	Mandla	45
32	Surat City	19	32	Mandsaur	9
33	Surat Rural	21	33	Morena	7
34	Surendranagar	1	34	Narsinghpur	50
35	Tapi	6	35	Neemuch	8
36	Vadodara City	10	36	Panna	15
37	Vadodara Rural	30	37	Raisen	70
38	Valsad	9	38	Rajgarh	8
39	W Rly Ahmedabad	0	39	Ratlam	74
40	W Rly Vadodara	1	40	Rewa	59
	Total Districts	321	41	Sagar	74
			42	Satna	32
			43	Seoni	82
			44	Shahdol	54
			45	Shajapur	6
			46	Sheopur	11
			47	Shivpuri	62
			48	Sidhi	50
			49	Sehore	10
			50	Singrauli	54
			51	Tikamgarh	12
			52	Ujjain	19
			53	Umaria	22
			54	Vidisha	17
			55	Cyber Crime Cell	0
			56	Niwari	8
				Total Districts	1922

SL	District	CR	SL	District	CR
State: Maharashtra			State: Rajasthan		
1	Ahmednagar	37	1	Ajmer	14
2	Akola	5	2	Alwar	83
3	Amravati Commr	4	3	Banswara	22
4	Amravati Rural	24	4	Baran	96
5	Chhatrapati Sambhajnagar Commr	1	5	Barmer	94
6	Chhatrapati Sambhajnagar Rural	9	6	Bharatpur	33
7	Beed	21	7	Bhilwara	39
8	Bhandara	8	8	Bikaner	2
9	Buldhana	7	9	Bundi	90

10	Chandrapur	30	10	Chittorgarh	34
11	Dhule	26	11	Churu	6
12	Gadchiroli	19	12	Dausa	60
13	Gondia	17	13	Dholpur	16
14	Hingoli	11	14	Dungarpur	17
15	Jalgaon	15	15	GRP Ajmer	2
16	Jalna	9	16	GRP Jodhpur	0
17	Kolhapur	0	17	Ganganagar	2
18	Latur	5	18	Hanumangarh	2
19	Mumbai Commr	7	19	Jaipur East	49
20	Mumbai Railway	0	20	Jaipur North	18
21	Nagpur Commr	8	21	Jaipur Rural	106
22	Nagpur Railway	0	22	Jaipur South	48
23	Nagpur Rural	22	23	Jaipur West	53
24	Nanded	25	24	Jaisalmer	38
25	Nandurbar	15	25	Jalore	46
26	Nasik Commr	9	26	Jhalawar	63
27	Nasik Rural	24	27	Jhunjhunu	31
28	Navi Mumbai	4	28	Jodhpur East	18
29	Dharashiv	5	29	Jodhpur West	18
30	Palghar	15	30	Jodhpur Rural	41
31	Parbhani	12	31	Karauli	69
32	Pune Commr	0	32	Kota City	33
33	Pune Railway	0	33	Kota Rural	51
34	Pune Rural	26	34	Nagaur	4
35	Raigad	7	35	Pali	44
36	Ratnagiri	0	36	Pratapgarh	26
37	Sangli	2	37	Rajsamand	26
38	Satara	8	38	Sawai Madhopur	87
39	Sindhudurg	0	39	Sikar	70
40	Solapur Commr	1	40	Sirohi	31
41	Solapur Rural	20	41	Tonk	126
42	Thane Commr	4	42	Udaipur	72
43	Thane Rural	14	43	Jaipur Metro	0
44	Wardha	13	44	SCRB	0
45	Washim	15	45	ATS & SOG	0
46	Yavatmal	55	46	SSB	0
47	Pimpri Chinchwad City	0	47	Jaipur Crime	0
48	Chhatrapati Sambhajinagar Railway	0	48	Bhiwadi	17
	Total Districts	559		Total Districts	1797

Details of number of cases registered under the SC/ST Act, especially in Rajasthan, Gujarat, Madhya Pradesh and Maharashtra, against Scheduled Tribes, during 2020, district-wise:

SL	District	CR	SL	District	CR
State: Gujarat			State: Madhya Pradesh		
1	Ahmedabad City	9	1	Agar	7
2	Ahmedabad Rural	5	2	Alirajpur	7
3	Amreli	7	3	Anuppur	78
4	Anand	5	4	Ashok Nagar	59
5	Arvalli	8	5	Balaghat	99
6	Banaskantha	12	6	Barwani	28
7	Bharuch	45	7	Betul	87
8	Bhavnagar	3	8	Bhind	0
9	Botad	3	9	Bhopal Commissionarate	3
10	Chhotaudepur	17	10	Bhopal Railway	0
11	Dahod	14	11	Burhanpur	21
12	Dang	1	12	Chhatarpur	31
13	Devbhumi Dwarka	0	13	Chhindwara	93
14	Gandhinagar	3	14	Damoh	63
15	Gir Somnath	5	15	Datia	1
16	Jamnagar	2	16	Dewas	42
17	Junagadh	2	17	Dhar	88
18	Kachchh East(G)	4	18	Dindori	48
19	Kachchh West(B)	2	19	Guna	65
20	Kheda	3	20	Gwalior	36
21	Mahisagar	4	21	Harda	45
22	Mehsana	0	22	Narmadapuram	50
23	Morbi	1	23	Indore Commissionarate	26
24	Narmada	11	24	Indore Railway	1
25	Navsari	9	25	Jabalpur	106
26	Panchmahal	19	26	Jabalpur Railway	0
27	Patan	3	27	Jhabua	6
28	Porbandar	1	28	Katni	57

29	Rajkot City	2	29	Khandwa	37
30	Rajkot Rural	6	30	Khargone	68
31	Sabarkantha	6	31	Mandla	49
32	Surat City	12	32	Mandsaur	21
33	Surat Rural	19	33	Morena	5
34	Surendranagar	1	34	Narsinghpur	36
35	Tapi	5	35	Neemuch	10
36	Vadodara City	10	36	Panna	42
37	Vadodara Rural	27	37	Raisen	67
38	Valsad	4	38	Rajgarh	31
39	W Rly Ahmedabad	0	39	Ratlam	51
40	W Rly Vadodara	1	40	Rewa	132
41	Cyber Ahmedabad Range	0	41	Sagar	82
42	Cyber Bhavnagar Range	0	42	Satna	58
43	Cyber Border Range	0	43	Seoni	81
44	Cyber Gandhinagar Range	0	44	Shahdol	86
45	Cyber Junagadh Range	0	45	Shajapur	11
46	Cyber Panchmahal Range	0	46	Sheopur	17
47	Cyber Rajkot Range	0	47	Shivpuri	89
48	Cyber Surat Range	0	48	Sidhi	70
49	Cyber Vadodara Range	0	49	Sehore	16
	Total Districts	291	50	Singrauli	63
			51	Tikamgarh	25
			52	Ujjain	30
			53	Umaria	42
			54	Vidisha	27
			55	Cyber Crime Cell	0
			56	Niwari	8
				Total Districts	2401

SL	District	CR	SL	District	CR
State: Maharashtra			State: Rajasthan		
1	Ahmednagar	36	1	Ajmer	27
2	Akola	9	2	Alwar	114

3	Amravati Commr	7	3	Banswara	20
4	Amravati Rural	33	4	Baran	132
5	Chhatrapati Sambhajinagar Commr	1	5	Barmer	107
6	Chhatrapati Sambhajinagar Rural	15	6	Bharatpur	55
7	Beed	24	7	Bhilwara	32
8	Bhandara	12	8	Bikaner	6
9	Buldhana	7	9	Bundi	92
10	Chandrapur	33	10	Chittorgarh	47
11	Dhule	25	11	Churu	6
12	Gadchiroli	14	12	Dausa	83
13	Gondia	7	13	Dholpur	17
14	Hingoli	20	14	Dungarpur	22
15	Jalgaon	41	15	GRP Ajmer	1
16	Jalna	19	16	GRP Jodhpur	0
17	Kolhapur	3	17	Ganganagar	1
18	Latur	2	18	Hanumangarh	2
19	Mumbai Commr	6	19	Jaipur East	44
20	Mumbai Railway	2	20	Jaipur North	22
21	Nagpur Commr	3	21	Jaipur Rural	78
22	Nagpur Railway	0	22	Jaipur South	39
23	Nagpur Rural	14	23	Jaipur West	29
24	Nanded	24	24	Jaisalmer	33
25	Nandurbar	10	25	Jalore	59
26	Nasik Commr	4	26	Jhalawar	74
27	Nasik Rural	44	27	Jhunjhunu	30
28	Navi Mumbai	9	28	Jodhpur East	17
29	Dharashiv	16	29	Jodhpur West	17
30	Palghar	16	30	Jodhpur Rural	50
31	Parbhani	19	31	Karauli	70
32	Pune Commr	1	32	Kota City	30
33	Pune Railway	0	33	Kota Rural	54
34	Pune Rural	28	34	Nagaur	6
35	Raigad	11	35	Pali	43

36	Ratnagiri	0	36	Pratapgarh	45
37	Sangli	1	37	Rajsamand	32
38	Satara	9	38	Sawai Madhopur	63
39	Sindhudurg	1	39	Sikar	51
40	Solapur Commr	2	40	Sirohi	55
41	Solapur Rural	25	41	Tonk	95
42	Thane Commr	4	42	Udaipur	51
43	Thane Rural	13	43	Jaipur Metro	0
44	Wardha	21	44	SCRB	0
45	Washim	14	45	ATS & SOG	0
46	Yavatmal	51	46	SSB	0
47	Pimpri Chinchwad City	0	47	Jaipur Crime	0
48	Chhatrapati Sambhajinagar Railway	0	48	Bhiwadi	27
49	Mira Bhayandar Vasai Virar Commr	7		Total Districts	1878
	Total Districts	663			

Details of number of cases registered under the SC/ST Act, especially in Rajasthan, Gujarat, Madhya Pradesh and Maharashtra, against Scheduled Tribes, during 2021, district-wise:

SL	District	CR	SL	District	CR
State: Gujarat			State: Madhya Pradesh		
1	Ahmedabad City	17	1	Agar	9
2	Ahmedabad Rural	1	2	Alirajpur	12
3	Amreli	2	3	Anuppur	91
4	Anand	4	4	Ashok Nagar	52
5	Arvalli	10	5	Balaghat	93
6	Banaskantha	9	6	Barwani	64
7	Bharuch	48	7	Betul	44
8	Bhavnagar	1	8	Bhind	0
9	Botad	3	9	Bhopal Commissionarate	6
10	Chhotaudepur	21	10	Bhopal Railway	0
11	Dahod	19	11	Burhanpur	22
12	Dang	1	12	Chhatarpur	29
13	Devbhumi Dwarka	0	13	Chhindwara	82
14	Gandhinagar	6	14	Damoh	58
15	Gir Somnath	2	15	Datia	4
16	Jamnagar	1	16	Dewas	68
17	Junagadh	1	17	Dhar	155
18	Kachchh East(G)	4	18	Dindori	64
19	Kachchh West(B)	0	19	Guna	48
20	Kheda	0	20	Gwalior	27
21	Mahisagar	2	21	Harda	58
22	Mehsana	0	22	Narmadapuram	87
23	Morbi	4	23	Indore Commissionarate	33
24	Narmada	18	24	Indore Railway	2
25	Navsari	8	25	Jabalpur	93
26	Panchmahal	29	26	Jabalpur Railway	0
27	Patan	4	27	Jhabua	10
28	Porbandar	3	28	Katni	64
29	Rajkot City	1	29	Khandwa	89
30	Rajkot Rural	4	30	Khargone	101
31	Sabarkantha	11	31	Mandla	52
32	Surat City	19	32	Mandsaur	19
33	Surat Rural	22	33	Morena	4
34	Surendranagar	6	34	Narsinghpur	71
35	Tapi	1	35	Neemuch	6
36	Vadodara City	15	36	Panna	37
37	Vadodara Rural	38	37	Raisen	68

38	Valsad	5	38	Rajgarh	26
39	W Rly Ahmedabad	1	39	Ratlam	56
40	W Rly Vadodara	0	40	Rewa	86
41	Cyber Ahmedabad Range	0	41	Sagar	120
42	Cyber Bhavnagar Range	0	42	Satna	46
43	Cyber Border Range	0	43	Seoni	88
44	Cyber Gandhinagar Range	0	44	Shahdol	92
45	Cyber Junagadh Range	0	45	Shajapur	20
46	Cyber Panchmahal Range	0	46	Sheopur	26
47	Cyber Rajkot Range	0	47	Shivpuri	99
48	Cyber Surat Range	0	48	Sidhi	64
49	Cyber Vadodara Range	0	49	Sehore	23
	Total Districts	341	50	Singrauli	43
			51	Tikamgarh	8
			52	Ujjain	27
			53	Umaria	44
			54	Vidisha	30
			55	Cyber Crime Cell	0
			56	Niwari	7
				Total Districts	2627

SL	District	CR	SL	District	CR
State: Maharashtra			State: Rajasthan		
1	Ahmednagar	48	1	Ajmer	37
2	Akola	10	2	Alwar	135
3	Amravati Commr	2	3	Banswara	31
4	Amravati Rural	26	4	Baran	76
5	Chhatrapati Sambhajinagar Commr	2	5	Barmer	99
6	Chhatrapati Sambhajinagar Rural	18	6	Bharatpur	56
7	Beed	22	7	Bhilwara	52
8	Bhandara	5	8	Bikaner	4
9	Buldhana	15	9	Bundi	93
10	Chandrapur	23	10	Chittorgarh	47
11	Dhule	11	11	Churu	11
12	Gadchiroli	9	12	Dausa	111
13	Gondia	17	13	Dholpur	10
14	Hingoli	16	14	Dungarpur	28
15	Jalgaon	30	15	GRP Ajmer	0
16	Jalna	13	16	GRP Jodhpur	1
17	Kolhapur	0	17	Ganganagar	3
18	Latur	4	18	Hanumangarh	2

19	Mumbai Commr	3	19	Jaipur East	55
20	Mumbai Railway	0	20	Jaipur North	13
21	Nagpur Commr	7	21	Jaipur Rural	101
22	Nagpur Railway	0	22	Jaipur South	58
23	Nagpur Rural	10	23	Jaipur West	29
24	Nanded	21	24	Jaisalmer	36
25	Nandurbar	7	25	Jalore	79
26	Nasik Commr	1	26	Jhalawar	51
27	Nasik Rural	32	27	Jhunjhunu	50
28	Navi Mumbai	6	28	Jodhpur East	8
29	Dharashiv	11	29	Jodhpur West	21
30	Palghar	9	30	Jodhpur Rural	49
31	Parbhani	18	31	Karauli	86
32	Pune Commr	2	32	Kota City	37
33	Pune Railway	0	33	Kota Rural	50
34	Pune Rural	41	34	Nagaur	6
35	Raigad	10	35	Pali	49
36	Ratnagiri	0	36	Pratapgarh	65
37	Sangli	2	37	Rajsamand	48
38	Satara	7	38	Sawai Madhopur	62
39	Sindhudurg	1	39	Sikar	100
40	Solapur Commr	1	40	Sirohi	62
41	Solapur Rural	21	41	Tonk	77
42	Thane Commr	7	42	Udaipur	114
43	Thane Rural	28	43	Jaipur Metro	0
44	Wardha	18	44	SCRB	0
45	Washim	5	45	ATS & SOG	0
46	Yavatmal	75	46	SSB	0
47	Pimpri Chinchwad City	3	47	Jaipur Crime	0
48	Chhatrapati Sambhajinagar Railway	0	48	Bhiwadi	19
49	Mira Bhayandar Vasai Virar Commr	11		Total Districts	2121
	Total Districts	628			

Details of number of cases registered under the SC/ST Act, especially in Rajasthan, Gujarat, Madhya Pradesh and Maharashtra, against Scheduled Tribes, during 2022, district-wise:

SL	District	CR	SL	District	CR
State: Gujarat			State: Madhya Pradesh		
1	Ahmedabad City	18	1	Agar	2
2	Ahmedabad Rural	4	2	Alirajpur	9
3	Amreli	0	3	Anuppur	82
4	Anand	0	4	Ashok Nagar	37
5	Arvalli	5	5	Balaghat	93
6	Banaskantha	21	6	Barwani	68
7	Bharuch	40	7	Betul	60
8	Bhavnagar	1	8	Bhind	0
9	Botad	3	9	Bhopal Commissionarate	19
10	Chhotaudepur	1	10	Bhopal Railway	0
11	Dahod	6	11	Burhanpur	17
12	Dang	2	12	Chhatarpur	28
13	Devbhumi Dwarka	0	13	Chhindwara	109
14	Gandhinagar	11	14	Damoh	75
15	Gir Somnath	2	15	Datia	7
16	Jamnagar	1	16	Dewas	50
17	Junagadh	0	17	Dhar	152
18	Kachchh East(G)	0	18	Dindori	58
19	Kachchh West(B)	1	19	Guna	68
20	Kheda	5	20	Gwalior	25
21	Mahisagar	4	21	Harda	72
22	Mehsana	1	22	Narmadapuram	81
23	Morbi	0	23	Indore Commissionarate	9
24	Narmada	12	24	Indore Railway	0
25	Navsari	9	25	Jabalpur	146
26	Panchmahal	39	26	Jabalpur Railway	0
27	Patan	4	27	Jhabua	10
28	Porbandar	1	28	Katni	64
29	Rajkot City	12	29	Khandwa	142

30	Rajkot Rural	7	30	Khargone	99
31	Sabarkantha	16	31	Mandla	72
32	Surat City	16	32	Mandsaur	11
33	Surat Rural	24	33	Morena	3
34	Surendranagar	4	34	Narsinghpur	52
35	Tapi	2	35	Neemuch	24
36	Vadodara City	9	36	Panna	25
37	Vadodara Rural	37	37	Raisen	89
38	Valsad	10	38	Rajgarh	45
39	W Rly Ahmedabad	0	39	Ratlam	74
40	W Rly Vadodara	2	40	Rewa	75
41	Cyber Ahmedabad Range	0	41	Sagar	175
42	Cyber Bhavnagar Range	0	42	Satna	46
43	Cyber Border Range	0	43	Seoni	125
44	Cyber Gandhinagar Range	0	44	Shahdol	78
45	Cyber Junagadh Range	0	45	Shajapur	17
46	Cyber Panchmahal Range	0	46	Sheopur	30
47	Cyber Rajkot Range	0	47	Shivpuri	95
48	Cyber Surat Range	0	48	Sidhi	83
49	Cyber Vadodara Range	0	49	Sehore	25
	Total Districts	330	50	Singrauli	73
			51	Tikamgarh	17
			52	Ujjain	39
			53	Umaria	40
			54	Vidisha	36
			55	Cyber Crime Cell	0
			56	Niwari	8
			57	Bhopal Rural	6
			58	Indore Rural	34
				Total Districts	2979

SL	District	CR	SL	District	CR
State: Maharashtra			State: Rajasthan		

1	Ahmednagar	74	1	Ajmer	44
2	Akola	11	2	Alwar	158
3	Amravati Commr	5	3	Banswara	28
4	Amravati Rural	33	4	Baran	88
5	Chhatrapati Sambhajinagar Commr	2	5	Barmer	94
6	Chhatrapati Sambhajinagar Rural	24	6	Bharatpur	53
7	Beed	18	7	Bhilwara	56
8	Bhandara	7	8	Bikaner	3
9	Buldhana	16	9	Bundi	94
10	Chandrapur	28	10	Chittorgarh	57
11	Dhule	18	11	Churu	12
12	Gadchiroli	11	12	Dausa	141
13	Gondia	3	13	Dholpur	24
14	Hingoli	18	14	Dungarpur	26
15	Jalgaon	42	15	GRP Ajmer	3
16	Jalna	16	16	GRP Jodhpur	1
17	Kolhapur	2	17	Ganganagar	1
18	Latur	4	18	Hanumangarh	4
19	Mumbai Commr	2	19	Jaipur East	83
20	Mumbai Railway	0	20	Jaipur North	27
21	Nagpur Commr	12	21	Jaipur Rural	112
22	Nagpur Railway	0	22	Jaipur South	43
23	Nagpur Rural	23	23	Jaipur West	61
24	Nanded	22	24	Jaisalmer	52
25	Nandurbar	5	25	Jalore	80
26	Nasik Commr	12	26	Jhalawar	97
27	Nasik Rural	41	27	Jhunjhunu	16
28	Navi Mumbai	3	28	Jodhpur East	24
29	Dharashiv	12	29	Jodhpur West	19
30	Palghar	20	30	Jodhpur Rural	37
31	Parbhani	11	31	Karauli	110
32	Pune Commr	0	32	Kota City	53
33	Pune Railway	0	33	Kota Rural	41

34	Pune Rural	37	34	Nagaur	16
35	Raigad	14	35	Pali	61
36	Ratnagiri	3	36	Pratapgarh	58
37	Sangli	3	37	Rajsamand	87
38	Satara	10	38	Sawai Madhopur	100
39	Sindhudurg	2	39	Sikar	73
40	Solapur Commr	3	40	Sirohi	72
41	Solapur Rural	34	41	Tonk	140
42	Thane Commr	5	42	Udaipur	152
43	Thane Rural	33	43	Jaipur Metro	0
44	Wardha	10	44	SCRB	0
45	Washim	9	45	ATS & SOG	0
46	Yavatmal	67	46	SSB	0
47	Pimpri Chinchwad City	3	47	Jaipur Crime	0
48	Chhatrapati Sambhajinagar Railway	0	48	Bhiwadi	20
49	Mira Bhayandar Vasai Virar Commr	14		Total Districts	2521
	Total Districts	742			

Details of number of cases registered under the SC/ST Act, especially in Rajasthan, Gujarat, Madhya Pradesh and Maharashtra, against Scheduled Tribes, during 2023, district-wise:

SL	District	CR	SL	District	CR
State: Gujarat			State: Madhya Pradesh		
1	Ahmedabad City	18	1	Agar	8
2	Ahmedabad Rural	5	2	Alirajpur	9
3	Amreli	2	3	Anuppur	60
4	Anand	2	4	Ashok Nagar	28
5	Arvalli	1	5	Balaghat	59
6	Banaskantha	22	6	Barwani	57
7	Bharuch	40	7	Betul	81
8	Bhavnagar	0	8	Bhind	0
9	Botad	1	9	Bhopal Commissionarate	13
10	Chhotaudepur	12	10	Bhopal Railway	0
11	Dahod	12	11	Burhanpur	20
12	Dang	1	12	Chhatarpur	34
13	Devbhumi Dwarka	2	13	Chhindwara	149
14	Gandhinagar	7	14	Damoh	63
15	Gir Somnath	0	15	Datia	5
16	Jamnagar	2	16	Dewas	81
17	Junagadh	0	17	Dhar	114
18	Kachchh East(G)	2	18	Dindori	59
19	Kachchh West(B)	3	19	Guna	80
20	Kheda	7	20	Gwalior	30
21	Mahisagar	2	21	Harda	53
22	Mehsana	2	22	Narmadapuram	88
23	Morbi	5	23	Indore Commissionarate	16
24	Narmada	11	24	Indore Railway	0
25	Navsari	7	25	Jabalpur	122
26	Panchmahal	32	26	Jabalpur Railway	1
27	Patan	2	27	Jhabua	1
28	Porbandar	0	28	Katni	41
29	Rajkot City	4	29	Khandwa	123

30	Rajkot Rural	2	30	Khargone	86
31	Sabarkantha	6	31	Mandla	89
32	Surat City	18	32	Mandsaur	11
33	Surat Rural	20	33	Morena	5
34	Surendranagar	7	34	Narsinghpur	35
35	Tapi	4	35	Neemuch	20
36	Vadodara City	11	36	Panna	48
37	Vadodara Rural	27	37	Raisen	65
38	Valsad	7	38	Rajgarh	32
39	W Rly Ahmedabad	0	39	Ratlam	85
40	W Rly Vadodara	1	40	Rewa	75
41	Cyber Ahmedabad Range	0	41	Sagar	172
42	Cyber Bhavnagar Range	0	42	Satna	53
43	Cyber Border Range	0	43	Seoni	105
44	Cyber Gandhinagar Range	0	44	Shahdol	91
45	Cyber Junagadh Range	0	45	Shajapur	12
46	Cyber Panchmahal Range	0	46	Sheopur	30
47	Cyber Rajkot Range	0	47	Shivpuri	96
48	Cyber Surat Range	0	48	Sidhi	76
49	Cyber Vadodara Range	0	49	Sehore	41
	Total Districts	307	50	Singrauli	65
			51	Tikamgarh	13
			52	Ujjain	31
			53	Umaria	36
			54	Vidisha	40
			55	Cyber Crime Cell	0
			56	Niwari	6
			57	Bhopal Rural	11
			58	Indore Rural	34
				Total Districts	2858

SL	District	CR	SL	District	CR
State: Maharashtra			State: Rajasthan		

1	Ahmednagar	59	1	Ajmer	19
2	Akola	8	2	Alwar	163
3	Amravati Commr	6	3	Banswara	15
4	Amravati Rural	31	4	Baran	96
5	Chhatrapati Sambhajinagar Commr	1	5	Barmer	51
6	Chhatrapati Sambhajinagar Rural	25	6	Bharatpur	69
7	Beed	21	7	Bhilwara	70
8	Bhandara	5	8	Bikaner	7
9	Buldhana	14	9	Bundi	89
10	Chandrapur	33	10	Chittorgarh	56
11	Dhule	13	11	Churu	11
12	Gadchiroli	14	12	Dausa	121
13	Gondia	28	13	Dholpur	19
14	Hingoli	16	14	Dungarpur	40
15	Jalgaon	35	15	GRP Ajmer	0
16	Jalna	15	16	GRP Jodhpur	1
17	Kolhapur	0	17	Ganganagar	3
18	Latur	8	18	Hanumangarh	4
19	Mumbai Commr	5	19	Jaipur East	88
20	Mumbai Railway	0	20	Jaipur North	35
21	Nagpur Commr	6	21	Jaipur Rural	55
22	Nagpur Railway	0	22	Jaipur South	52
23	Nagpur Rural	14	23	Jaipur West	53
24	Nanded	28	24	Jaisalmer	54
25	Nandurbar	6	25	Jalore	45
26	Nasik Commr	7	26	Jhalawar	69
27	Nasik Rural	37	27	Jhunjhunu	17
28	Navi Mumbai	5	28	Jodhpur East	23
29	Dharashiv	32	29	Jodhpur West	26
30	Palghar	24	30	Jodhpur Rural	13
31	Parbhani	8	31	Karauli	71
32	Pune Commr	3	32	Kota City	46
33	Pune Railway	0	33	Kota Rural	66

34	Pune Rural	46	34	Nagaur	2
35	Raigad	26	35	Pali	49
36	Ratnagiri	1	36	Pratapgarh	40
37	Sangli	8	37	Rajsamand	57
38	Satara	11	38	Sawai Madhopur	63
39	Sindhudurg	0	39	Sikar	49
40	Solapur Commr	3	40	Sirohi	64
41	Solapur Rural	29	41	Tonk	88
42	Thane Commr	7	42	Udaipur	125
43	Thane Rural	39	43	Jaipur Metro	0
44	Wardha	13	44	SCRB	0
45	Washim	11	45	ATS & SOG	0
46	Yavatmal	67	46	SSB	0
47	Pimpri Chinchwad City	1	47	Jaipur Crime	0
48	Chhatrapati Sambhajanagar Railway	0	48	Bhiwadi	8
49	Mira Bhayandar Vasai Virar Commr	4	49	Beawar	7
	Total Districts	773	50	Didwana-Kuchaman	3
			51	Kekri	24
			52	Shahpura	21
			53	Deeg	11
			54	Gangapur City	51
			55	Anupgarh	0
			56	Dudu	14
			57	Khairtal-Tijara	11
			58	Kotputli-Behror	64
			59	Balotra	46
			60	Phalodi	19
			61	Jodhpur Crime	0
			62	Sanchoe	31
			63	Neem Ka Thana	37
			64	Salumbar	22
				Total Districts	2453

Source: Crime in India